
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
ГАВРИЛОВ-ЯМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ
О признании утратившими силу отдельных решений Собрания
представителей Гаврилов-Ямского муниципального района и
Муниципального Совета Гаврилов-Ямского муниципального округа

Принято Муниципальным Советом
Гаврилов-Ямского муниципального
округа 19.02.2026

В соответствии с Федеральным законом от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в единой системе
публичной власти», Законом Ярославской области от 28.10.2025 №44-з «О
внесении изменений в Закон Ярославской области «О наделении органов
местного самоуправления государственными полномочиями Ярославской
области», руководствуясь Уставом Гаврилов-Ямского муниципального
округа Ярославской области,

Муниципальный Совет Гаврилов-Ямского муниципального округа
РЕШИЛ:

1. Признать утратившими силу следующие решения Собрания
представителей Гаврилов-Ямского муниципального района:

- от 28.06.2018 № 129 «Об утверждении Положения об Управлении
образования Администрации Гаврилов–Ямского муниципального района»;

- от 19.12.2019 № 29 «Об утверждении Положения об Управлении
культуры, туризма, спорта и молодежной политики Администрации
Гаврилов–Ямского муниципального района»;

- от 24.02.2022 №151 «О внесении изменений в решение Собрания
представителей от 19.12.2019 №29»;

- от 23.05.2024 №328 «О внесении изменений в решение Собрания
представителей от 19.12.2019 №29».

2. Признать утратившим силу решение Муниципального Совета
Гаврилов-Ямского муниципального округа от 26.06.2025 №65 «Об
утверждении Положения об условиях (системе) оплаты труда
муниципальных служащих Контрольно-счетной палаты Гаврилов-Ямского
муниципального округа Ярославской области».

3. Решение опубликовать в сетевом издании «Гаврилов-Ямский
вестник» и разместить на официальном сайте Администрации
Гаврилов–Ямского муниципального округа.



4. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования.

Председатель Муниципального Совета
Гаврилов-Ямского муниципального округа В.А. Пятницкая

Глава Гаврилов-Ямского
муниципального округа А.Х. Рустамов

от 19.02.2026 № 229


